CONVOCATORIA
	1. DATOS DE LA CONTRATACIÓN

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CUCE
	:
	1
	7
	-
	0
	8
	6
	2
	-
	0
	0
	-
	
	
	
	
	
	
	-
	1
	-
	1
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Objeto de la contratación
	:
	SEGUROS DE MULTIRIESGO,  RESPONSABIIDAD CIVIL,  COMPRENSIVA 3D,  SEGURO BANCARIO,  AUTOMOTORES Y ACCIDENTES PERSONALES  
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Código de la entidad para identificar al proceso
	
	FNDR-GGS-LP-01/17
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Gestión
	:
	2017
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Modalidad
	:
	Licitación Pública
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Precio Referencial
	:
	212.776.- (Doscientos doce  mil  setecientos setenta y seis 00/100 bolivianos 
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Periodo del Seguro (tiempo requerido)
	:
	 Del: 14-Oct-2017 al 14-Oct-2018
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Método de Selección y Adjudicación
	:
	Precio Evaluado Más Bajo
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Tipo de convocatoria
	:
	Convocatoria Pública Nacional
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Forma de Adjudicación
	:
	 x
	a) Por el total
	
	 
	b) Por Ramos
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Tipo de garantía requerida para la Garantía de Seriedad de Propuestas 
	:
	 
	a) Boleta de Garantía
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	 x
	b) Garantía a Primer Requerimiento
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	 
	c) Póliza de Seguro de Caución a Primer Requerimiento
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Tipo de garantía requerida para la Garantía de Cumplimiento de Contrato
	:
	 
	a) Boleta de Garantía
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	x 
	b) Garantía a Primer Requerimiento
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	 
	c) Póliza de Seguro de Caución a Primer Requerimiento
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Señalar para cuando es el requerimiento del Seguro 
	:
	 x
	a) Seguros para la gestión en curso.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	 
	b) Seguros recurrentes para la próxima gestión (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión)
	 

	 
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	Organismos Financiadores
	:
	#
	Nombre del Organismo Financiador
	
	% de Financiamiento
	 

	 
	
	
	(de acuerdo al clasificador vigente)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	1
	OTROS RECURSOS NO ESPECIFICOS 
	
	100 
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	2. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD CONVOCANTE

	 
	
	

	Nombre de la Entidad
	:
	  FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL
	 

	 
	
	Ciudad
	
	Zona
	
	Dirección
	 

	Domicilio
(fijado para el proceso de contratación)
	:
	La Paz
	
	Sopocachi
	
	C.Pedro Salazar esq. Andrés Muñoz nº 631
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	Teléfono
	:
	 2417575
	

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	Fax
	:
	2418918
	

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	Correo electrónico
	:
	 jchurruarrin@fndr.gob.bo
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	3 PERSONAL DE LA ENTIDAD 

	Máxima Autoridad Ejecutiva (MAE)
	:
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	 

	
	
	 ANGELERI
	
	BERNAL
	
	MARIA ELENA
	
	DIRECTORA EJECUTIVA a.i. 
	 

	Responsable del Proceso de Contratación (RPC)
	:
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	 

	
	
	LEDEZMA
	
	REGUERIN
	
	SANTOS
	
	GERENTE GESTION Y SISTEMAS
	 

	Encargado de atender consultas
	:
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	 

	
	
	CHURRUARRIN 
	
	GARCIA
	
	JUAN CARLOS
	
	PROF. BIENES Y SERVICIOS
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	4. SERVIDORES PÚBLICOS QUE OCUPAN CARGOS EJECUTIVOS HASTA EL TERCER NIVEL JERÁRQUICO DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA SON:

	 
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	 

	 
	 ANGELERI
	
	BERNAL
	
	MARIA ELENA
	
	DIRECTORA EJECUTIVA a.i. 
	 

	 
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	 

	 
	VALDA
	
	GOMEZ
	
	EDSON
	
	COORDINADOR GENERAL 
	 

	 
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	 

	 
	LEDEZMA
	
	REGUERIN
	
	SANTOS
	
	GERENTE GESTION Y SISTEMAS
	 

	
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	MENA
	
	FRANCO
	
	DANIEL
	
	GERENTE DE FINANZAS
	

	
	Ap. Paterno
	
	Ap. Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	MONTES
	
	COPA
	
	SERGIO
	
	GERENTE DE OPERACIONES
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5. SEGUROS QUE SE LICITAN:

	 
	Nº
	
	Tipo de Seguro
	
	Observaciones
	
	Inicio de Vigencia (dd/mm/aa)
	 

	 
	 1
	
	Multiriesgo
	
	-Primera convocatoria 

-Los proponentes deberán tomar en
cuenta la fecha de inicio de vigencia
	
	Desde el 14-oct-17 hasta el 14- oct -18
	 

	 
	 2
	
	Responsabilidad Civil
	
	La que será efectiva para la emisión de las pólizas y el amparo de coberturas a partir de las 12:01 horas del 14-10-17.
	
	Desde el 14-oct-17 hasta el 14- oct -18
	 

	 
	 3
	
	Comprensiva 3-D
	
	
	
	Desde el 14-oct-17 hasta el 14- oct -18
	 

	
	4
	
	Seguro Bancario
	
	
	
	Desde el 14-oct-17 hasta el 14- oct -18
	

	
	5
	
	Automotores
	
	
	
	Desde el 14-oct-17 hasta el 14- oct -18
	

	
	6
	
	Accidentes Personales
	
	
	
	Desde el 14-oct-17 hasta el 14- oct -18
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


CRONOGRAMA DE PLAZOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

El proceso de contratación se sujetará al siguiente Cronograma de Plazos:

	 
	ACTIVIDAD
	 
	FECHA
	HORA
	 
	LUGAR
	 

	1
	Publicación del DBC en el SICOES
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	29 
	
	08
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	2
	Inspección previa
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	 

	 
	
	
	07 
	
	09
	
	2017
	
	10
	:
	00
	
	Edif. FNDR, piso 3
	 

	3
	Consultas Escritas (fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	 

	 
	
	
	08
	
	09
	
	2017
	
	10
	:
	00
	
	 Edif. FNDR, of. correspondencia
	 

	4
	Reunión de aclaración
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	 

	 
	
	
	11
	
	09
	
	2017
	
	10
	:
	00
	
	Edif. FNDR, piso 3  
	 

	5
	Aprobación del DBC con las enmiendas si  hubieran (fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	 13
	
	09
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	6
	Notificación de aprobación del DBC (fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	13
	
	09
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	7
	Presentación y Apertura de Propuestas (Fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	 

	 
	
	
	 19
	
	09
	
	2017
	
	16
	:
	00
	
	Edif. FNDR, of. correspondencia 
	 

	8
	Adjudicación o Declaratoria Desierta (fecha límite) 
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	22
	
	09
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	9
	Notificación de la adjudicación o declaratoria desierta (fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	25 
	
	09
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	10
	Presentación de documentos para suscripción de contrato (fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	09 
	
	10
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	11
	Suscripción de contrato (fecha límite)
	:
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	12
	
	10
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


